
 

Determina n. 21/2016 

 

Visita medica di controllo domiciliare da parte dell’Azienda Sanitaria Locale competente  per i 

dipendenti assenti per malattia 

Il Segretario generale 

 

Visti: 

 

-decreto legge n. 78 del 31 maggio 2010, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 122 del 30 luglio 2010 

in cui sono state definite le misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività 

economica;  

-decreto legge n. 98 del 6 luglio 2011 convertito nella legge n. 111 del 15 luglio 2011; 

-la circolare Inps n. 118 del 12/09/2011 che ha chiarito gli aspetti organizzativi e le istruzioni operative da 

attuare per attivare la procedura di richiesta telematica delle visite mediche di controllo da parte dei datori 

di lavoro; 

-il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n° 93 del 5 novembre 2015 il quale 

presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 413 per sostenere la suddetta spesa;  

 

Premesso che: 

- occorre richiedere telematicamente all’Azienda sanitaria Locale competente la visita medica di 

controllo in caso di assenza dal servizio dei dipendenti per malattia certificata; 

- che per tale servizio l’Azienda Sanitaria Locale competente rilascia fattura;  

- sulla base delle assenze per malattia verificatesi nel corso di un anno si ipotizza un importo 

complessivo per l’anno 2016 pari ad € 1.000,00; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 1.000,00 a valere sul Titolo I, Cat III, Capitolo 413 del 

Bilancio di Previsione 2016 avente ad oggetto “ Prestazioni di servizi rese da terzi”; 

2. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base della 

prestazione effettivamente e regolarmente eseguita dall’Azienda Sanitaria locale competente; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 21/03/2016 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


